
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 57

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 602

7 فــــــــــبــــــــــرايــــــــــــــــــــــــر 2023 م

16 رجــــــــــــــــــــــــــــــــــــــب 1444 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 57

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 602

7 فــــــــــبــــــــــرايــــــــــــــــــــــــر 2023 م

16 رجــــــــــــــــــــــــــــــــــــــب 1444 هـ



163 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 2

+ 971 4 5556 200+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae slc.dubai.gov.ae@DubaiSLC

120777 | Dubai  | U.A.E. 

2410 - 1141



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 3

تشريعات الجهات الحكومية
جهاز الرقابة المالية

قرار رقم )2( لسنة 2023 بشأن تعيين مدير تنفيذي لقطاع التدقيق على العمليات والالتزام   -

والأداء في جهاز الرقابة المالية بدبي.

قرار رقم )3( لسنة 2023 بشأن تعيين مدير تنفيذي لقطاع تدقيق القوائم المالية والتدقيق   -

التخصصي في جهاز الرقابة المالية بدبي.

هيئة الطرق والمواصلات
لموظفي شركة  القضائية  الضبطية  منح صفة  بشأن   2023 لسنة   )10( رقم  إداري  قرار   -

"كيوليس ام اتش اي" المتعاقد معها.

قرار إداري رقم )11( لسنة 2023 بشأن منح أحد موظفي مؤسسة المواصلات العامة في   -

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية.

قرار إداري رقم )12( لسنة 2023 بشأن منح أحد موظفي مؤسسة المواصلات العامة في   -

هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية.

قرار إداري رقم )20( لسنة 2023 بشأن منح بعض موظفي مؤسسة الترخيص في هيئة   -

الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية.

 5
 

7

9

13

17

20



165 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 4

تشريعات الجهات ذات النفع العام
غرف دبي

قرار مجلس إدارة غرف دبي رقم )29( لسنة 2022 بشأن تعيين واستبدال رئيس وعضو   -

المجلس الاستشاري لغرفة دبي للاقتصاد الرقمي.

29



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 5

قرار رقم )2( لسنة 2023

بشأن 

تعيين مُدير تنفيذي لقطاع التدقيق على العمليّات والالتزام والأداء 

في جهاز الرقّابة الماليّة بدبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مكتوم بن محمد بن راشد آل مكتوم     نائب حاكم دبي     رئيس جهاز الرقّابة الماليّة نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )4( لسنة 2018 بإنشاء جهاز الرقّابة الماليةّ، 

وعلى المرسوم رقم )14( لسنة 2018 بتعيين رئيس جهاز الرقّابة الماليةّ،

وعلى القرار رقم )4( لسنة 2021 باعتماد الهيكل التنظيمي العام لجهاز الرقّابة الماليةّ،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2022 باعتماد نظام إدارة الموارد البشريةّ والمُخصّصات الماليةّ للمُديرين 

التنفيذيين في جهاز الرقّابة الماليةّ وتعديلاته،

وبناءً على توصِية مُدير عام جهاز الرقّابة الماليةّ،

قررنا ما يلي:
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
والالتزام  العملياّت  على  التدقيق  لقطاع  تنفيذياًّ  مُديراً  الأنصاري،  عبدالرحيم  ماجد  السيّد/  يعُينّ 

 )B( ّد للفئة الوظيفية والأداء في جهاز الرقّابة الماليةّ بدبي، ويسُكَّن على بداية المربوط المالي المُحدَّ

بمُوجب القرار رقم )1( لسنة 2022 المُشار إليه.



167 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 6

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من الأوّل من يناير 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

                                                                                                          

مكتوم بن محمد بن راشد آل مكتوم
نائب حاكم دبي

رئيس جهاز الرقّابة الماليّة
      

 

صدر في دبي بتاريخ 2 فبراير 2023م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 11 رجب 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 7

قرار رقم )3( لسنة 2023

بشأن 

صي  تعيين مُدير تنفيذي لقطاع تدقيق القوائم الماليّة والتدقيق التخصُّ

في جهاز الرقّابة الماليّة بدبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مكتوم بن محمد بن راشد آل مكتوم     نائب حاكم دبي     رئيس جهاز الرقّابة الماليّة نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )4( لسنة 2018 بإنشاء جهاز الرقّابة الماليةّ، 

وعلى المرسوم رقم )14( لسنة 2018 بتعيين رئيس جهاز الرقّابة الماليةّ،

وعلى القرار رقم )4( لسنة 2021 باعتماد الهيكل التنظيمي العام لجهاز الرقّابة الماليةّ،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2022 باعتماد نظام إدارة الموارد البشريةّ والمُخصّصات الماليةّ للمُديرين 

التنفيذيين في جهاز الرقّابة الماليةّ وتعديلاته،

وبناءً على توصِية مُدير عام جهاز الرقّابة الماليةّ،

قررنا ما يلي:
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
صي  يعُينّ السيّد/ محمد سعيد الشارد، مُديراً تنفيذياًّ لقطاع تدقيق القوائم الماليةّ والتدقيق التخصُّ

د للفئة الوظيفيةّ )B( بمُوجب  في جهاز الرقّابة الماليةّ بدبي، ويسُكّن على بداية المربوط المالي المُحدَّ

القرار رقم )1( لسنة 2022 المُشار إليه.



169 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 8

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من الأوّل من يناير 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

      

مكتوم بن محمد بن راشد آل مكتوم
نائب حاكم دبي

رئيس جهاز الرقّابة الماليّة
                                                                                                                          

      

صدر في دبي بتاريخ 2 فبراير 2023م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 11 رجب 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 9

قرار إداري رقم )10( لسنة 2023

بشأن

منح صفة الضبطية القضائية لموظفي

شركة " كيوليس ام اتش اي" المتعاقد معها
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2016 بشأن تنظيم منح صفة الضبطية القضائية في حكومة دبي ولائحته 

التنفيذية،

المواصلات  التعرفة الموحدة لاستخدام  2009 بشأن  التنفيذي رقم )3( لسنة  وعلى قرار المجلس 

العامة في إمارة دبي وتعديلاته، 

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2022 لسنة   )70( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
أسماؤهم  المبينّة  الهيئة،  قبل  من  معها  المتعاقد  اي"  اتش  ام  "كيوليس  شركة  موظفو  يمُنح 

ومسمياتهم الوظيفية في الجدول المُلحق بهذا القرار، صفة الضبطية القضائية في إثبات الأفعال التي 

ترتكب بالمخالفة لأحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2009 المُشار إليه.



1611 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 10

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظفين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام 

بما يلي:

أحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2009 المُشار إليه، ومراعاة الإجراءات المنصوص   .1

عليها فيه عند قيامهم بمهامهم.

التحقق من التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2009   .2

المشار إليه، بالواجبات التي يفرضها عليهم، وعدم مخالفتهم لأحكامه.

ضبط المخالفات المُكلفين باستقصائها وجمع المعلومات والأدلة المتعلقة بها، وفقاً للأصول   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظائفهم،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليهم  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفاتهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

القرار ممارسة  هذا  )1( من  المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  الممنوحين صفة  للموظفين  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

المُصرّح لهم بدخولها لجمع  المعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودخول الأماكن  إجراء   .4



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 11

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة القطارات في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، 

بما في ذلك:

)1( من هذا  المادة  بأحكام  المشمولين  القضائي  الضبط  لمأموري  التعريفية  البطاقات  إصدار   .1

القرار. 

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )8( لسنة 2016، ولائحته التنفيذية المُشار إليهما.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

                                                                   

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صـــــــدر في دبي بتاريخ 6 يناير 2023م

الموافق  13 جمادى الآخرة 1444هـ



1613 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 12

جدول
بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية لموظفي شركة "كيوليس ام اتش اي"

المتعاقد معها الممنوحين صفة الضبطية القضائية

الوحدة التنظيمية المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي الاسم م

حماية الإيرادات

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

كر مفتش تذا

KM01983

KM01984

KM02047

KM02105

KM01978

KM02089

KM02003

KM01998

KM02048

KM00048

KM00041

KM00040

اشانجا مادهشان راناسينجي اراششيلاجي

اجهارول ابوطاهر

ليبوهانج دامباكو شامبا

ماليندا مادو سانكا بيريرا كوماراجى

ميلانى بويتيزون فيران

نانتيزا مابيل كيسيتو

اووسو كوارتينج

صالح نظير صالح ثابت

ستيلاه موكلا باى لوتانجو

سليمة صنقور مرزوق صنقور

خليفة عبد الله سالم شملان المهيري

حمد عدنان علي حسين مبارك

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 13

قرار إداري رقم )11( لسنة 2023

بشأن

منح أحد موظفي مؤسسة المواصلات العامة

في هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2016 بشأن تنظيم منح صفة الضبطية القضائية في حكومة دبي ولائحته 

التنفيذية،

وعلى النظام رقم )2( لسنة 2007 بشأن تنظيم تشغيل الحافلات المائية في خور دبي،

دبي  إمارة  في  المدرسي  النقل  تنظيم  بشأن   2008 لسنة   )2( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

وتعديلاته،

 وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2009 بشأن التعرفة الموحدة لاستخدام المواصلات 

العامة في إمارة دبي وتعديلاته،

وعلى النظام رقم )1( لسنة 2010 بشأن استخدام المسارات الخاصة على الطرق في إمارة دبي،

إمارة دبي  المائي في  التاكسي  2010 بشأن تشغيل  )18( لسنة  التنفيذي رقم  المجلس  وعلى قرار 

وتعديلاته،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )32( لسنة 2011 بشأن تشغيل العبرات في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )33( لسنة 2011 بشأن تنظيم نقل الركاب بالحافلات في إمارة 

دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )6( لسنة 2016 بشأن تنظيم نقل الركاب بالسيارات في إمارة دبي 



1615 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 14

وتعديلاته،

 وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )49( لسنة 2016 بشأن تنظيم نشاط تأجير المركبات بالساعات 

في إمارة دبي وتعديلاته،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )47( لسنة 2017 بشأن تنظيم أنشطة النقل وتأجير المركبات 

بإمارة دبي وتعديلاته،

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2022 لسنة   )70( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
يمنح السيد/ سلطان محمد ابراهيم حسن البلوشي )14780(، موظف في إدارة رقابة أنشطة نقل 

الركاب بمؤسسة المواصلات العامة في الهيئة، صفة الضبطية القضائية في إثبات الأفعال التي ترتكب 

بالمخالفة لأحكام التشريعات التالية والقرارات الصادرة بموجبها :

النظام رقم )2( لسنة 2007 المُشار إليه.  .1

قرار المجلس التنفيذي رقم )2( لسنة 2008 المُشار إليه.  .2

قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2009 المُشار إليه.  .3

النظام رقم )1( لسنة 2010 المُشار إليه.  .4

قرار المجلس التنفيذي رقم )18( لسنة 2010 المُشار إليه.  .5

قرار المجلس التنفيذي رقم )32( لسنة 2011 المُشار إليه.  .6

قرار المجلس التنفيذي رقم )33( لسنة 2011 المُشار إليه.  .7

قرار المجلس التنفيذي رقم )6( لسنة 2016 المُشار إليه.  .8

قرار المجلس التنفيذي رقم )49( لسنة 2016 المُشار إليه.  .9

قرار المجلس التنفيذي رقم )47( لسنة 2017 المُشار إليه.  .10

ويشُار إليها في هذا القرار بـ "التشريعات". 



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 15

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظف الممنوح صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام بما 

يلي:

أحكام التشريعات، ومراعاة الإجراءات المنصوص عليها فيها عند قيامه بمهامه.  .1

التي  بالواجبات  إليها،  المشار  التشريعات  بأحكام  المخاطبين  الأشخاص  التزام  من  التحقق   .2

تفرضها عليهم وعدم مخالفتهم لأحكامها.

للأصول  بها، وفقاً  المتعلقة  المعلومات والأدلة  المُكلف باستقصائها وجمع  المخالفات  ضبط   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظيفته،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليه  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة لدى الهيئة في هذا الشأن.

5.  اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبله.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفته عند مباشرة المهام المنوطة به.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

ممارسة  القرار  هذا  من   )1( المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  صفة  الممنوح  للموظف  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

لجمع  بدخولها  له  المُصرّح  الأماكن  ودخول  والاستيضاحات،  الأسئلة  وتوجيه  المعاينة،  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.



1617 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 16

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة المواصلات العامة في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام 

هذا القرار، بما في ذلك:

إصدار البطاقات التعريفية لمأمور الضبط القضائي المشمول بأحكام المادة )1( من هذا القرار.   .1

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )8( لسنة 2016، ولائحته التنفيذية المُشار إليهما.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ 10 يناير 2023م

الموافق  17 جمادى الآخرة 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 17

قرار إداري رقم )12( لسنة 2023

بشأن

منح أحد موظفي مؤسسة المواصلات العامة

في هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2016 بشأن تنظيم منح صفة الضبطية القضائية في حكومة دبي ولائحته 

التنفيذية،

وعلى النظام رقم )1( لسنة 2010 بشأن استخدام المسارات الخاصة على الطرق في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )6( لسنة 2016 بشأن تنظيم نقل الركاب بالسيارات في إمارة دبي 

وتعديلاته،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )49( لسنة 2016 بشأن تنظيم نشاط تأجير المركبات بالساعات 

في إمارة دبي وتعديلاته،

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2022 لسنة   )70( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
يمُنح السيد/ عبدالواحد احمد عبدالواحد محمد لنجاوي )13049(، موظف في إدارة رقابة أنشطة نقل 



1619 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 18

الركاب بمؤسسة المواصلات العامة في الهيئة، صفة الضبطية القضائية في إثبات الأفعال التي ترتكب 

بالمخالفة لأحكام التشريعات التالية والقرارات الصادرة بموجبها: 

النظام رقم )1( لسنة 2010 المُشار إليه.   .1

قرار المجلس التنفيذي رقم )6( لسنة 2016 المُشار إليه.   .2

قرار المجلس التنفيذي رقم )49( لسنة 2016 المُشار إليه.  .3

ويشُار إليها في هذا القرار بـ "التشريعات". 

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظف الممنوح صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام بما 

يلي:

أحكام التشريعات، ومراعاة الإجراءات المنصوص عليها فيها عند قيامه بمهامه.  .1

التي  بالواجبات  إليها،  المشار  التشريعات  بأحكام  المخاطبين  الأشخاص  التزام  من  التحقق   .2

تفرضها عليهم وعدم مخالفتهم لأحكامها.

للأصول  بها، وفقاً  المتعلقة  المعلومات والأدلة  المُكلف باستقصائها وجمع  المخالفات  ضبط   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظيفته،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليه  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4

للإجراءات المعتمدة لدى الهيئة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبله.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفته عند مباشرة المهام المنوطة به.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

ممارسة  القرار  هذا  من   )1( المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  صفة  الممنوح  للموظف  يكون 



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 19

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

لجمع  بدخولها  له  المُصرّح  الأماكن  ودخول  والاستيضاحات،  الأسئلة  وتوجيه  المعاينة،  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة المواصلات العامة في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام 

هذا القرار، بما في ذلك:

إصدار البطاقات التعريفية لمأمور الضبط القضائي المشمول بأحكام المادة )1( من هذا القرار.   .1

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )8( لسنة 2016، ولائحته التنفيذية المُشار إليهما.

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ 10 يناير 2023م

الموافق  17 جمادى الآخرة 1444هـ



1621 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 20

قرار إداري رقم )20( لسنة 2023

بشأن

منح بعض موظفي مؤسسة الترخيص

في هيئة الطرق والمواصلات صفة الضبطية القضائية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

المدير العام ورئيس مجلس المديرين

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمواصلات وتعديلاته، ويشُار 

إليها فيما بعد بـ "الهيئة"،

وعلى القانون رقم )32( لسنة 2015 بشأن الجريدة الرسمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2016 بشأن تنظيم منح صفة الضبطية القضائية في حكومة دبي ولائحته 

التنفيذية،

السيارات  تأجير  مكاتب  معلومات  نظام  استخدام  بشأن   2005 لسنة   )22( رقم  المرسوم  وعلى 

الإلكتروني،

الطرق  بهيئة  الترخيص  مؤسسة  بإنشاء   2008 لسنة   )8( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )31( لسنة 2011 بشأن تنظيم مزاولة نشاط تجارة أرقام المركبات 

في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )15( لسنة 2012 باعتماد جدول المخالفات والغرامات الخاصة 

بنظام معلومات مكاتب تأجير السيارات الإلكتروني،

الدراجات  استعمال  وتنظيم  ترخيص  2017 بشأن  لسنة   )18( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

النارية الترفيهية في إمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )47( لسنة 2017 بشأن تنظيم أنشطة النقل بالمركبات وتأجيرها 

في إمارة دبي وتعديلاته،



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 21

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2022 لسنة   )70( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمواصلات،

قررنا ما يلي:
منح صفة الضبطية القضائية

المادة )1(
يمُنح موظفو مؤسسة الترخيص في الهيئة المبينّة أسماؤهم ومسمياتهم الوظيفية في الجدول المُلحق 

التشريعات  لأحكام  بالمخالفة  ترتكب  التي  الأفعال  إثبات  في  القضائية  الضبطية  صفة  القرار،  بهذا 

التالية و القرارات الصادرة بموجبها : 

المرسوم رقم )22( لسنة 2005 المُشار إليه.  .1

قرار المجلس التنفيذي رقم )31( لسنة 2011 المُشار إليه.  .2

قرار المجلس التنفيذي رقم )15( لسنة 2012 المُشار إليه.  .3

قرار المجلس التنفيذي رقم )18( لسنة 2017 المُشار إليه.  .4

قرار المجلس التنفيذي رقم )47( لسنة 2017 المُشار إليه.  .5

ويشُار إليها في هذا القرار بـ "التشريعات".

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

يجب على الموظفين الممنوحين صفة الضبطية القضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، الالتزام 

بما يلي:

أحكام التشريعات، ومراعاة الإجراءات المنصوص عليها فيها عند قيامهم بمهامهم.  .1

التي تفرضها عليهم،  بالواجبات  التشريعات،  التزام الأشخاص المخاطبين بأحكام  التحقق من   .2

والقرارات الصادرة بموجبها وعدم مخالفتهم لأحكامها.

ضبط المخالفات المُكلفين باستقصائها وجمع المعلومات والأدلة المتعلقة بها، وفقاً للأصول   .3

المرعيةّ في هذا الشأن.

وفقاً  بوظائفهم،  تتصل  التي  المخالفات  شأن  في  إليهم  ترد  التي  والشكاوى  التبليغات  تلقّي   .4



1623 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 22

للإجراءات المعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.  .5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.  .6

التحلي بالنزاهة، والأمانة الوظيفية، والحيدة والموضوعية.  .7

إبراز ما يثُبت صفاتهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم.  .8

عدم استغلال صفة الضبطية القضائية لتحقيق مصالح أو منافع شخصية.  .9

صلاحيات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

القرار ممارسة  هذا  )1( من  المادة  بموجب  القضائية  الضبطية  الممنوحين صفة  للموظفين  يكون 

الصلاحيات التالية:

الاستعانة بأفراد الشرطة عند الاقتضاء.  .1

الاستعانة بالخُبراء والمُترجمين عند الضرورة.  .2

سماع وتدوين أقوال مقدمي البلاغات والشهود.  .3

المُصرّح لهم بدخولها لجمع  المعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودخول الأماكن  إجراء   .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لمؤسسة الترخيص في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، 

بما في ذلك:

)1( من هذا  المادة  بأحكام  المشمولين  القضائي  الضبط  لمأموري  التعريفية  البطاقات  إصدار   .1

القرار. 

وأحكام  يتفق  وبما  أساسية،  بيانات  تتضمنه من  بما  المخالفات  نماذج محاضر ضبط  اعتماد   .2

القانون رقم )8( لسنة 2016، ولائحته التنفيذية المُشار إليهما.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 23

السريان والنشر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                         

مطر الطاير
المدير العام ورئيس مجلس المديرين

صدر في دبي بتاريخ 18 يناير 2023م

الموافق  25 جمادى الآخرة 1444هـ



1625 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 24

جدول
بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية

لموظفي مؤسسة الترخيص الممنوحين صفة الضبطية القضائية

الوحدة التنظيمية المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي الاسم م

إدارة رقابة أنشطة 
الترخيص

مفتش

مفتش

14813

14827

خليفه سعد سليمان على المهري

عمر المقداد عبدالله يوسف القمزي

1

2



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 602        7 فبراير 2023 م        16 رجب 1444 هـ 25

قرار مجلس إدارة غرف دبي رقم )29( لسنة 2022

بشأن

تعيين واستبدال 

رئيس وعضو المجلس الاستشاري لغرفة دبي للاقتصاد الرقمي 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن إنشاء غرف دبي،

وعلى المرسوم رقم )5( لسنة 2022 بتشكيل مجلس إدارة غرفة دبي للاقتصاد الرقمي،

وعلى قرار مجلس إدارة غرف دبي رقم )14( لسنة 2022 بشأن تشكيل المجلس الاستشاري لغرفة 

دبي للاقتصاد الرقمي، ويشار إليه فيما بعد بـ "المجلس الاستشاري"،

وعلى قرار مجلس إدارة غرف دبي رقم )21( لسنة 2022 بشأن تنظيم عمل المجالس الاستشارية 

للغرف التابعة لغرف دبي،

وعلى القرار الصادر عن مجلس إدارة غرف دبي في جلسته المنعقدة بتاريخ 12 ديسمبر 2022 بشأن 

تعيين رئيس المجلس الاستشاري لغرفة دبي للاقتصاد الرقمي،

قررنا ما يلي:
تعيين واستبدال رئيس المجلس الاستشاري

المادة )1(
يعُين السيد/ ربيع حيدر صالح عطايا رئيساً للمجلس الاستشاري، بدلاً من السيد/ ريان ماهوني.

تعيين عضو في المجلس الاستشاري
المادة )2(

يعين السيد/ ريان ماهوني، عضواً في المجلس الاستشاري.



1626 رجب 1444 هـ        7 فبراير 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 602        الــــــســــــنــــــــــة 57 26

السريان والنشر
المادة )3(

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينشر في الجريدة الرسمية.

عبدالعزيز عبدالله الغرير
رئيس مجلس الإدارة

غرف دبي

صدر في دبي بتاريخ 12 ديسمبر 2022م

الموافـــــــــــــــــــق 18 جمادى الأولى 1444هـ



تشريعات الصحة والسلامة

ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 54

الــــــــــــــعــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 498

17 ديسمبـــــــــــــــــــر 2020 م

2 جمادى الأولى 1442 هـ


